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Niels 
Olsen

Efter 5 år på Frederiksberg er Niels Olsen og hans kone Joy Frederiksen 
flyttet tilbage til Skovshoved By. Først boede de 25 år på Teglgårdsvej 
lige ved kirken, men valgte så at flytte til Frederiksberg. Men en rørende 
oplevelse gjorde at familien besluttede at vende tilbage til Skovshoved. 
Nu har familien købt hus midt I det gamle fiskerleje.                     SIDE 5
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ningers historie 
og praktisk 
informationer. 
Intentionen er 
at styrke den 
enkeltes viden 
om og forståelse 
af Skovshoved 
by. Skovseren 
er åbent for læ-
ser-breve og indspark, så gør det, byd ind 
hvis du har noget på hjerte. 

LOPPEMARKED Over året er der man- 
ge aktiviteter i Grundeejerforeningen. 
Traditionen tro har vi afholdt to loppe- 
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LEDER  fra formanden 

Udvikling og forandring
På den nyligt afholdte generalforsam-

ling nævnte bestyrelsen, at vi fortsat har 
fokus på at forbedre kommunikationen 
til vores medlemmer. Det kommer vi til at 
gøre gennem foreningens FACEBOOK site  
“Skovshoved by” og vores lille nyhedsblad 
SKOVSEREN. Facebook tager sig af den 
prakti-ke dag til dag kommunikation, 
mens Skovseren  fokuserer på de lidt 
længere og kulturbærende historier, som 
bevaringskultur, skovserhistorier og per-
sonprofiler, samt fokus på ikoniske byg-

TIL KALENDEREN

Vigtige datoer i byen 

Loppemarked: Sommer
21. juni 2025, kl. 10:00-14:00
Skovshoved: Marken Nord.
Kontakt: Susan 2032 0770
Loppemarked: Sensommer
30. august 2025, kl. 10:00-14:00
Skovshoved: Marken Nord.
Kontakt: Susan 2032 0770
Sommerfest på Marken Skovshoved
30. august 2025, kl. 18:30
Grillen er tændt.  
Skovshoved: Marken Nord.
Halloween aften Skovshoved
31. oktober 2025
Alle byens børn er på gaden.
Kom og vær med. Husk slik. 
Juletræstænding Skovshoved
30. november 2025, kl. 16:00 (1st. advent)
På hjørnet af Strandvejen og Teglgårdsvej
Gløgg + Æbleskiver. Kom med børnene  
og bedsteforældrene. 
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markeder; et i juni og et i september. 
September loppemarked var et nyt tiltag 
og blev en stor succes. Dog løb vi ind i 
problemer, da Gentofte Kommune to 
uger før det første marked skulle afholdes 
meddelte, at de ikke kunne give tilladelse 
til at bruge Marken. Men med en person-
lig henvendelse til borgmesteren fik vi dog 
hurtigt omgjort dette forbud. En stor tak 
til Michael Fenger; bestyrelsen opfatter 
loppemarkedet som en vigtig skovser-ak-
tivitet.

SOMMERFEST  Et andet vigtigt arran-
gement er vores sommerfest. Personligt 
synes jeg, at sommerfesten var en succes, 
da både den gamle garde og mange unge 
familier deltog. Når solen skinner, grillen 
er tændt, glassene fyldte og børnene leger, 
så er der bare en en særlig hyggelig stem-
ningen på Marken, som for nogen varer til 
lagt ud på aftenen. 

JULETRÆET TÆNDES  Første søndag i 
advent kom julen til Skovshoved, her blev 
juletræet traditionen tro tændt på hjørnet 
af Strandvejen/Teglgårdsvej. I år havde vi 
ændret lidt på arrangemntet, da vi drømte 
om en lidt mere samlende begivenhed. 
Derfor havde vi allieret os med Skovsho-
ved Kirke, så der kom lidt mere kor, varme 
og styrke bag arrangementet. Det blev en 
kæmpe succes. Der var hyggeligt samvær 
blandt de ca. 300 deltagere, som nød gløgg 
og æbleskiver, samt portvinssmagning fra 
Holger Frederiksens Eftf. Costa Smeralda 
var endnu engang sponsor for gløgg og 
æbleskriver, mens Skovshoved Dyreklinik 
var den glade giver af juletræet. Tak. 

BYGGERÅDGIVER  Grundejerforenin-
gen kommenterer nye og igangværende 
byggesager, som bliver fremsendt fra kom-
munen, og vi fokuserer på at respektere 

naboers rettigheder og bevaringskrav i 
byplanen. Derudover hjælper vi med råd-
givning angående byggeri. Medlemmerne 
er ofte tilbageholdende med at rette kritik 
mod naboer, så de henvender sig ofte til 
grundejer-foreningen for at få løst større 
og mindre udfordringer, som går dem på. 
Disse udfordringer løser vi oftest i samar-
bejde med kommunen. 

TRAFIKUDVALGET har haft fokus på 
hastigheden på Strandvejen, som bør 
nedsættes til 30 km/t. Flere henvendelser 
til kommunen og hastighedsmålinger 
viser, at over 60% kører stærkere end an-
befalede 30 km/t. I april var der et møde 
med borgmesteren, som vi håber, vil sætte 
skub i sagen. Parkeringsproblematikken 
prioriteres også. Politiet har på det seneste 
skærpet tonen og har mod sædvane 
udskrevet rigtigt mange parkeringsbøder. 
Derfor har vi fokus på hvordan vi kan løse 
de mange ulovlige parkeringer. 

STEJLEPLADSEN nord for Søndre 
Havnevej, – vi har efterspurgt forbedrin-
ger for forholdene i området. Efter hen-
vendelse til Park & Vej i Gentofte Kommu-
ne er der givet tilsagn om udarbejdelse af 
en plan, som igangsættes i faser. 

TAK  Bestyrelsen vil godt sige tak for de 
positive tilkendegivelser vi har fået i årets 
løb. Det betyder meget at få feedback på 
det arbejde vi påtager os i bestyrelsen. 

Nils Kirkegaard  

Vi har talt med skuespilleren Niels Olsen 
om at flytte fra Skovshoved til Frederiks-
berg og tilbage igen, om at være skovser, 
og om at have sin kone som chef.

“Det er rigtigt, rigtigt fedt at være 
tilbage i Skovshoved. Jeg er jo egentlig 
fra Århus, og min kone, Joy Frederiksen, 
er fra København. Da vi i sin tid flyttede 
til Skovshoved i 1994 og købte huset på 
Teglgårdsvej, kunne jeg dengang ikke 
forestille mig at bo inde i  
København. Jeg havde boet i byen, mens 
jeg gik på teaterskole, og ville gerne ud af 
byen. Det var heldigvis min kone, som i 
1994 fandt vores første hus i Skovshoved, 
og jeg tænkte bare: whaauuu...”

Niels fortsætter: “Jeg tror, at en af 
grundene til, at jeg blev tiltrukket af 

Niels 
Olsen

”Det var en rørende  
oplevelse, der fik os 
til at flytte tilbage til 
Skovshoved” 
Som ung skuespiller slog han igennem 
i 90’erne. Han blev tidligt et af de store 
humoristiske fyrtårne i dansk satire. 
Han er familiemenneske og romantiker 
til fingerspidserne. Ole Bornedal var 
med til at sætte skub i hans karriere, 
dengang det hele startede i Aalborg 
tilbage i 90’erne. Du kender ham  
bl.a. fra ’Den Eneste Ene’, ’Far til fire’ 
og ’Cirkus Revyen’. 

– for man skal jo 
ikke gå rundt og sige,  

at det sikkert bliver 
bedre om nogle år”

OBS! Skraldemanden fortalte ven-
ligt, at jeg blot skulle binde en  
grøn bio-pose på håndtaget af mad- 
affaldscontaineren, så ville han  
lægge en ny rulle bioaffaldsposer 
oven på affaldscontaineren. 
Gratis, vel at mærke.           Hilsen Ejlers
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Skovshoved, var, at Århus, som jeg kom-
mer fra, også ligger med skov på begge 
si-der og ved vandet. Det kunne jeg rigtigt 
godt lide. Og så er Skovshoved en god 
blanding af mennesker; det er ikke kun 
kæmpe paladser. Det er også små huse, 
og det gør, at klientellet bliver lidt mere 
blandet. Det bliver ikke kun de meget rige, 
det kan jeg godt lide.”

“Vi boede i huset på Teglgårdsvej i 25 
år, og det var super fedt. Jeg har aldrig haft 
et forhold til mine naboer før, hverken 
i København eller i Århus for den sags 
skyld. Men så havnede vi med Pauli og 
Anette på 1. sal og med Kim og Lisbeth i 
stueetagen. Deres datter var på alder med 
vores datter, så man kommer jo sammen, 
og de er vidunderlige mennesker. Det var 
f.eks. rigtigt, rigtigt dejligt, når Kim bare 
kom forbi og spurgte, om vi skulle have 

en kop kaffe. Så havde vi lige en halv time, 
hvor vi fik snakket fodboldresultater og 
alt, hvad der skal snakkes om.” 

Da Niels og Joy havde boet i Skovs- 
hoved i 25 år, så flyttede deres datter 
hjemmefra. 

“Lige pludselig var der simpelthen så 
mange m². Der var meget af huset, vi ikke 
rigtigt fik brugt, og vi havde ikke lyst til 
at dele det op til to lejligheder. Så derfor 
tænkte vi, at det var nu, vi skulle gøre det. 
Og Joy havde den der gamle drøm om at 
bo i København. Jeg var også klar på det, 
fordi man kunne mærke, at huset var for 
stort. Så fandt vi en stuelejlighed på Fre-
deriksberg på en stille vej, som var super 
skøn. Der rykkede vi ind, og så lykkedes 
det os at bevare forbindelsen til Skovsho-
ved, så vi kunne trække hjørnet deroppe 
ved kirken med ind til f.eks. nytårsaften.”

Niels og Joy havde 
fem dejlige år på  

Frederiksberg, men så 
indtraf der en trist begi-

venhed, som vendte op og 
ned på deres planer. Niels 
fortæller: ”Samtidig døde 

Paulis kone Anette, og så var 
vi herude til begravelse. Det 

var en meget, meget rørende 
begravelse. Der var jo 200 men-

nesker, som stod og ventede foran 
kirken, det var helt vildt. Når man 

kiggede rundt, var det jo bare nogen, 
vi kendte alle sammen. Pludselig fik 

vi bare en følelse af, at... åh for helvede, 

man kom til at savne 
det... Joy, som ellers hav-
de været primus motor i 

det med at bo i København, 
kom også til at savne det 

rigtigt meget.”
”Joy begyndte så i smug 

at kigge efter et sted i Skovs-
hoved. ’Kan man finde noget?’ 

spurgte hun sig selv. Og så faldt 
vores blik på huset her, med alle 

mulighederne. Og så tog vi en stor 
beslutning”, fortæller Niels. ”Man 
skal være glad der, hvor man bor – 

man skal jo ikke gå rundt og sige, at 
det sikkert bliver bedre om nogle år. Og 

MAD UD  
AF HUSET 

 – til dit intime middagsselskab  
eller din store familie- vennefest

Planlægger du en hyggelig middag med ven-
nerne eller en storslået fest? Vi sørger for, at 

maden bliver en uforglemmelig del af oplevel-
sen. Sejlklubbernes spisehus tilbyder mad ud af 

huset med fokus på smag, kvalitet, fleksibilitet 
og friske råvarer. Tilpasset dine ønsker og behov 

– laver vores dygtige kokke, lækre forretter, 
imponerende hovedretter og delikate desserter.

Lad os stå for maden, så du kan nyde festen. Kontakt os i dag for et skræddersyet tilbud!• Ring på 39643046 • Mail: info@sksh.dk • Besøg www.sejlklubbernesspisehus.dk
SEJLKLUBBERNES SPISEHUS  –  SKOVSHOVED HAVN NORD

•  Smagfulde menuer til enhver anledning• Fleksible menuer til små selskaber og store fester•  Friske råvarer af højeste kvalitet
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så blev det sådan”, tilføjer Niels. “Lige 
pludselig blev det bare: ’Ja, det skal vi.’ 
Og så kunne det altså lykkes. Og vi er så 
glade for det”, tilføjer han. “Der er ingen 
fortrydelse.”

“Synes du, der er noget, der har foran-
dret sig, mens I har været væk?” 

“Vi har jo boet her i 25 år før, så vi 
har oplevet, at banken og Irma faktisk 
forsvandt. Grønthandleren og bageren er 
også stille og roligt forsvundet. Heldigvis 
er der stadigvæk Costa Smeralda, hotel-
let, dyrlægen og den anden café derovre, 
Capito/Øresund. Jeg har faktisk ikke været 
der endnu, men det ser godt ud.”

“Er der steder i Skovshoved, som du 
holder særligt af?” 

Niels smiler ved mindet om det første 
møde med deres første hus. “Da vi skulle 
se huset første gang, stillede vi bilen og 
gik hen til huset, og så begyndte kirke- 
klokkerne at ringe. Jeg tænkte:  “Hold da 
kæft, det er da bare totalt idyllisk.’ Så selv-
følgelig er der en masse nostalgi omkring 
det sted, hvor vi har boet. Og jeg elsker at 
tage min cykel ned til havnen på en knal- 
dende solskinsdag. Miljøet omkring hav-
nen er simpelthen så dejligt.  
Og så vil jeg sige, at Costa Smeralda er 
fantastisk.” 

“Har du en favoritpizza?” 
“Jo, men altså, en meget markant piz- 

za, det er Vichinga, nummer 12. Den er lidt 
spicy med peberfrugt og chili; det er en 
vegetarpizza. Parma Special er også altid 
god. De laver super pizzaer. ”Ved de, hvad 
du hedder dernede, når du kommer? Siger 
de hej Niels?” “Ja, det gør de”, griner han.

“Hvilke store projekter har I fået lavet i 
forbindelse med ombygningen af det nye 
hus?” 

Han svarer: “Ja, vi har fået udgravet 
en stor lyskasse i forbindelse med vores 
køkken i stueetagen. I den forbindelse 
har vi også fået renoveret kloakken og 
lavet udluftning. Det har været en større 
omgang. Derudover har vi fået lavet nye 
badeværelser, nye køkkener, loft til kip, 
nye gulve samt varme i gulvene. Det har 
været kæmpestort. Vi har også fået nyt 
gulv i vores anneks bagved. – Nu har vi 
heller ikke råd til mere”, smiler Niels.

“Hvad arbejder du med i øjeblikket?”
Niels Olsen siger: “Det er jo det fede. 

Vi er ude på Bakken, simpelthen i Cirkus 
Revyen. Der er vi begge indtil 8. maj. Så er 
Joy færdig med instruktionen, og så spiller 
vi bare derudaf.” “Hvor mange gange har 
du været med i Cirkus Revyen?”

Niels Olsen svarer: “Jeg tror, det er 
tolvte gang, jeg er med. Jeg var med første 
gang i 1993, og jeg har været der mange 
gange siden. Jeg har en kæmpestor kær-
lighed for stedet. Og så er det dejligt, at 
det ligger tæt på vores hus – nu kan man 
cykle derud.”

“Hvordan er det at have en kone som 
chef?”

“Det er der sjovt nok mange, der spør- 
ger om”, griner Niels... “Det fungerer rig- 
tigt godt. Vi har arbejdet meget sammen, 
siden hun blev instruktør. Joy har bl.a. 
været omkring Det Kgl. Teater, Nykøbing 
Falster Revyen, og hun blev lokket til at 
være instruktørassistent af Lisbeth Dahl. 
Hun fornemmede, at hun havde et godt 
blik for det.” 

“Hvordan drømmer du om, at dit liv 
skal være, når du bliver voksen?”

Niels Olsen griner og siger: “Uhaaa ha 
ha... ja, men der står jo en bænk der. Det 
kan være, man skal sidde der og kigge og 

holde øje med det hele…”. Han griner. 
“Siden vi er rykket ind, har vi faktisk 
nærmest ligget vandret arbejdsmæssigt. 
Jeg glæder mig til at få noget tid til bare at 
nyde det efter Cirkus Revyen. Der får jeg 
mulighed for at gå en tur på havnen, bade 
og alt det der.”

På det faglige plan har Niels næsten 
altid haft humoristiske roller.  
Vi spørger om, hvordan humor kom ind 
i hans karriere: “På en eller anden måde 
er jeg havnet i den bås, og det kan jo 
være begrænsende, men det er også en 
bås, som jeg har været utrolig glad for at 
være i. Men det er sjovt, når man en gang 
imellem får lov at lave noget andet. Det er 
inspirerende at lave noget andet, f.eks.  
i  ’Den Eneste Ene’, hvor 
jeg jo ikke spillede sjov. Det var helt fanta-
stisk at få lov til det. Og det var i øvrigt  
Susanne Bier, der instruerede den.” Han 
slutter: “Men man bliver jo ikke uddan-
net til at være humorist; man bliver bare 
uddannet skuespiller.”

Vi spørger, om han føler sig hjemme, 
når han kører ind i Skovshoved.  
“Ja det er, når man kommer kørende oppe 
fra skoven og så kommer ned til Strand-
vejen – så er man i Skovshoved. Det er en 
super god følelse.”

“Når du skal fortælle andre om Skovs-
hoved, hvad siger du så?”

“Ja, så siger jeg, at vi er kommet hjem. 
Og at vi er super glade for 
at være flyttet tilbage, og at det er godt og 
rigtigt.”
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Huset hed engang 
“Pax” men  
historien har langt 
fra været fredelig 

I hjertet af Skovshoved står et hus, 
hvis historie strækker sig tilbage til 
midten af 1800´tallet. Den første 
officielle optegnelse om Strandvejen 
224 er fra 1892, hvor arkitekt Christi-
an Edvard Samuel Klingsey ansøgte 
om at opføre et køkken, skorsten og 
værksted på den eksisterende bygning 
for bygherre Hr. Lindenhoff. (Klings-
ey tegnede i 1893 Søstrene Alfs Villa 
#228A). Dette markerede begyndel-
sen på husets lange historie, der ville 

involvere mange ejer- og formålsskift. 
Tegningerne og den fremskudte 
façade viser, at der fra begyndelsen 
har været butik i stueetagen. Ryg-
terne siger at der både var cigarpro-
duktion og beboelse på 1. sal, hvilket 
stemmer godt overens med at at der 
var cigarhandel i butikken. I 1907 
søgte arkitekt B.V. Düben på vegne af 
bygherre Christian Juul om at flytte 
diverse døre i huset. Butikken blev på 

Foto fra ca. 1910. Huset 
hed “Pax” og husede efter 

sigende både en lille cigar-
fabrik, butik og bolig for 

købmanden og hans familie. 
Butikken lå lige over for 

Skovshoved hotel. 

Strandvejen 224, lå oprindeligt meget tæt på  
Øresund lige overfor hotellet, nummer 2 fra  
venstre. Butikken var helt sikkert poupulær  
hos de mange forbipasserende trafikanter, 
indtil kystvejen blev opført i 1939.

Idag i 2025 er butiksfacaden lukket af og vinduerne 
er gjort mindre og trukket ind I facaden. Husets 
charme opleves på østsiden af huset, hvor udsigten 
over øresund byder på den smukkeste solopgang. 
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byggetilladelse, men i august samme 
år blev der givet den fornødne bygge-
tilladelse og huset blev totalt ombyg-
get. I dag kan man forholde sig kritisk 
til den facadeløsning, som arkitekt 
Clausen tegnede. Man kan med god 
ret sige, at han burde have kigget mere 
på det oprindelige façadeplan, men i 
stedet valgte han to små dybtliggende 
vinduer og en mindre kvist, end den 
oprindelige klassiske udformning. 
Om det også er Clausen der har stået 
for den udvendige islolering af huset 
står uvist hen, men man fornemmer at 
huset har mistet sin organiske oprin-
delige overflade og lysningerne ligget 
meget langt inde I facadeplanet. 

I 1998 overtager Elise Graae ejen-
dommen og bor der frem til 2009. 
Siden starten af 00érne har der været 

en del tvist mellem naboerne. Og der 
er skrevet side op og side ned om tagr 
ender, røggener, hegn, placeringen af 
et skur og senest tilladelse til opførel-
se af stillads. Heldigvis ser der ud til 
at være faldet mere ro over feltet i de 
seneste år. 

I 2013 overtager designer Julie Hu- 
gau og hendes mand Frederik Raun- 
strup ejendommen. De foretager en 
gennemgribende modernisering, som  
bringer huset flot ind i det 21. århun- 
drede. Familen bygger også det nuvæ- 
rende havehus med terassen på stejle-
pladsen. 

I 2016 overtager advokat Morten  
Nissen ejendommen. Og i 2021, reno- 
veres facaden, og taget udskiftes med  
smukt naturskiffer, efter at Plan & 
Byg godkender udskiftningen af det 
eksisterende bølgeeternit tag.  
I denne forbindelse installeres Velux 
GVO-frednings ovenlysvinduer, 
som tilføjer moderne funktionalitet 
til den klassiske struktur. Arkitekt 
Poul Krebs varetager byggesagen for 
bygherre.

Historien om dette hus i Skovsho-
ved er en fortælling om forandring, 
udfordringer og tilpasning. Det har 
været produceret cigarer, solgt kon-
fekture og huset har været et hjem 
for mange, og hver ejer har bidraget 
til husets udvikling og gjort det til en 
del af lokalsamfundets historie. Huset 
hed Pax og det ser ud om det langt om 
længe har fundet fred, I gode hænder 
hos Morten Nissen, som elsker at bo i 
sit dejlige hus I Skovshoved. 
Kreditfoto: 
Foto: arkiv.dk Gentofte Lokalarkiv

Arkitekt Christian Edvard Samuel Klingsey (1850-
1937) ansøgte 1892 om at opføre et køkken, skorsten 
og værksted på den eksisterende bygning 224 Stv. 
for bygherre Hr. Lindenhoff.  
Klingsey tegnede i 1893 Søstrene Alfs Villa / Badeanstalt på Strandvejen 
228A, Restaurant Josty i Frederiksberg Have er også tegnet af Klingsey.

dette tidspunkt bestyret af J. Schlot-
feldt som drev butikken med cigarer, 
vine, chokolade og bøger lige over for 
Skovshoved Hotel. (Se foto næste side) 

I 1935 blev butiksfacaden moder-
niseret/ombygget, således døren blev 
flyttet til højre mod syd. Bygherre 
var grosserer Valdemar E. Hansen. 
Valdemar Hansen udlejede butikken 
og boede fra 1939 selv i “Søstren Alfs 
Villa” i 228A. 

Året 1944 var problematisk for 
ejendommen, hvor arkitekt Peter 
Petersen ansøgte på vegne af køb-
mand Malthe Olsen om at overdæk-
ke den eksisterende veranda. Den 
efterfølgende inspektion afslørede, 
at arbejdet var udført uden tilladelse, 
hvilket førte til en ordre om straks at 
fjerne tilbygningen. Dette satte fokus 
på betydningen af overholdelse af 
byggetilladelser.

Tegning fra 1935 med skitse til ombygning af 
butiksfacade. Strandvejen 224. Indsendt til Byg-
ningsinspektoratet i Gentofte Kommune. Bygherre 
Valdemar E. Hansen ønskede et større og mere 
moderne butiksvindue uden sprosser.

I 1954 blev ejendommen overtaget 
af vinduespolerer Aagaard. I denne 
periode opstod der problemer, da 
der var installeret et ikke-godkendt 
WC i ejendommen. Sundhedskom-
missionen indledte en retssag for at 
få lovliggjort kloakinstallationerne. 
Den 22. februar 1958 gav kommunen 
byggetilladelse til opførelsen af et wc i 
bygningen. Dette var et skridt fremad 
i moderniseringen af ejendommen, 
idet faciliteterne blev mere nutidige. 

I 1973 var ejendommen ejet af Fru. E. 
Norre, som i 1973 søgte om tilladelse til 
installation af centralvarme/oliefyr. 

I 1977 blev ejendommen overtaget 
af Kirsten og Jens Jensen. Det blev 
slutningen på den gamle butiksfacade. 
Familien startede en større moder- 
nisering. Arkitekt Henrik Clausen 
ansøgte om lov til at flytte køkkenet 
fra 1. sal til stueetagen, lukke den eksi-
sterende butiksfacade og installere en 
brændeovn. Den 11. januar 1978 blev 
han bedt om at stoppe byggeriet, da 
kommunen ved inspektion, var blevet 
bekendt med at man byggede uden 

Arkitekt Christian Edvard Samuel Klingsey ansøgte 1892 om at opføre et køkken, skorsten 
og værksted på den eksisterende bygning Stv. 224 for bygherre Hr. Lindenhoff. Klingsey 
tegnede 1893 Søstrene Alfs Villa / Badeanstalt på Strandvejen 228A.
Klingsey tegnede også Restaurant Josty i Frederiksberg Have.
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Grundejerforeningen  
Er du medlem? Sammen kan vi opnå 
mere, – samarbejde med kommunen og 
bevare byen, så husk at betale det årlige 
kontingent, som gældende fra 2025 er: 

300 kr. for grundejere
150 kr. for pensionister
200 kr. for udenbys medlemmer 

Betal med Mobile Pay 85816:  Nedenfor er 
Grundejerforeningens QR kode,  affoto-
graferes med din mobiltelefon. Så kom-
mer vores Mobile Pay kode op automatisk 
på din Smart Phone. Husk at oplyse dit 
navn, adresse og vigtigt din mailadresse. .  

Ved en bankoverførsel 
til Reg. 7780 Konto 0002135143. Husk at 
oplyse dit navn, adresse og mailadresse.  
Indbetal kontant Kontakt kasserer Seba-
stian Tolstrup Kornerup på 3049 5756. 
Strandvejen 228. Husk at oplyse dit navn, 
adresse og mailadresse på kuverten. 
Oplys din mailadresse til info@skovsho-
vedby.dk, så vi kan sikre at du modtager 
alle relevante informationer.
Facebookgruppen  facebook.com, »Skovs-
hoved By«. Her kan du se løbende opdate-
ringer om foreningens aktiviteter.

“Skoversertøserne”-
STYRK DIT 
NETVÆRK
“Skovsertøserne” et nyt pige-fælles-
skab har set dagens lys i Skovshoved: 
Det er en uformel gruppe beståen-
de af ca. 20 piger, som mødes nogle 
gange om året over en kop kaffe eller 
et glas vin, uden agenda, kun hygge. 
Gruppen har været en stor succes, og 
vil derfor gerne have flere med! Næste 
møde er den 26. juni kl. 17.00. Hvis du 
vil høre mere, så skriv til Marianne 
Lacoppidan: castone@castone.dk eller 
Tofa Nadelman: tofalouise@icloud.
com . Nye deltagere får en mentor, der 
søger for at de kommer godt fra start. 

Initiativtagerne til pigefællesskabet  
“Skovsertøserne”  Tofa Nadelman (t.h)  

og Marianne Lacoppidan (I midten)
Privatfoto.
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tur vi kender i dag bygger på grundi-
ge analyser og et stilistisk raffineret 
formsprog, baseret på specifikke be- 
hov og forholdet mellem rum, byg-
ning og landskab. Mange moderne 
bygninger er planlagt i mindste detal- 
je og er ofte præget af retvinklede lin- 
jer uden relief eller variation. 

                                                                                             
Respekt for historien,  
stedet og mennesket 
“Det gamle Skovshoved er bygget 
ud fra et helt andet udgangspunkt. 
Husene er opstået som forskellige 
knopsskydninger og indpasninlger, 

Professoren i arkitektur                                                                                                                            
giver et overraskende svar     
Redaktionen har mødt arkitekt og 
professer Christoffer Harlang til en 
snak om, hvorfor bevaring af den 
gamle by i Skovshoved er vigtig. Vi 
har sat hinanden stævne på havnen 
i Halgodts store haller, som Harlang 
har har tegnet i samarbejde med arki-
tekten Signe Stephensen.

Vi lægger hårdt fra kaj og beder 
Harlang fortælle, hvad der er det helt  
særlige ved de gamle bygninger i fisk- 
erlejet Skovshoved. Han fortæller iv- 
rigt, at meget af den moderne arkitek-

Hvorfor er bevaring af  
Skovshoved by vigtig?                                                                                                              

som er bygget med håndværksmæs-
sige traditioner og størrrelsen på den 
forhåndenværende grund, og ikke ud 
fra ønsket om ensartethed, stilrenhed 
og uniformitet. Det faktum, at byens 
bebyggelse er opstået som ikke plan-
lagt eller stramt reguleret byggeri, har 
skabt et helt unikt område, som i dag 
har sit helt eget og unikke særkende. 
Netop derfor er den gamle by i Skovs-
hoved særdeldes bevaringsværdig. 
Byen er nemlig unik, fordi den står 
mere eller mindre, som da fiskerne 
byggede deres huse til sig selv og de-
res børn fra midten af 1700-tallet  
og frem til anden verdenskrig”, for- 
tæller Harlang. 

Han forsætter: “Det er vigtigt at 
grundejerne i Skovshoved medvirker 
til at sikre byens historiske bebyggelse 
ved at fastholde karakteren i de små 
beskedne huses proportioner, størrel- 
se og rytme. Det gælder husenes faca-
deplaner, vinduessætning og i særlig 
grad tagformer- og hældninger og 
ikke mindst rygninger og kviste. Kun 
ved at bevare de enkelte huses forskel-
lige kendetegn kan man bevare byens 
udtryk.”

Hold fast i husets proportioner                                                                                                                               
“Derfor er det f.eks. afgørende, at man 
ikke ændrer på de nuværende tagfor-
mer- og hældninger, når man ønsker 
at renoverer sin ejendom. Det er vig- 
tigt, at man kærer sig om proportio- 
nerne og ikke tilfører husene nye og 
fremmede proportioner ifm. f.eks. eks-
teriør isolering eller placering af nye 
vinduer. Harlang understreger igen, at 
det derfor aldrig er nogen god idé at 

FAKTABOKS
Christoffer Harlang (født 1958) er 
professor i arkitektur ved den Kon-
gelige Danske Akademis Arkitekt-
skole, hvor han har specialiseret sig 
i at arbejde med transformation og 
restaurering af bygningskulturen. 
Med en dybdegående viden om 
skandinavisk modernisme og histo-
risk arkitektur fokuserer Harlangs 
forskning på, hvordan man kan 
bevare og revitalisere kulturarv, 
samtidig med at man tilpasser byg-
ninger til nutidige krav, herunder 
ikke mindst bæredygtighed. Han 
har skrevet om arkitektoniske be-
varingsstrategier. Harlang har som 
udøvende arkitekt deltaget i mange 
internationale designkonkurren-
cer og modtaget flere priser for sit 
arbejde. Han er rådgiver for den 
danske regering om betingelserne 
for bevaring af vores arkitektoniske 
arv. Egen tegnestue fra 1983. Chri-
stoffer Harlang blev i 2025 udnævnt 
til årets  “Gentoftekunstner” af 
borgmester Michael Fenger. 
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hæve tagkonstruktionen i forbindelse 
med f.eks. etablering af nyt stråtag. 

Husene i Skovshoved er karakte-
riseret ved en sluttet krop med små 
huller i murværket til vinduer. Derfor 
skal man også være meget varsom 
med at bryde typologien i de traditio- 
nelle beskedne bygningskroppe i for- 
bindelse med renovering. Det passer 
ikke til skovserhusene at tilføje store 
glas partier, som udgør et fremmed-
legeme i de små beskedne huse.                          
I min optik skal man respektere de 
oprindelige huses facadeplaner, så 
hierarkiet i facaden bibeholdes”, siger 
Harlang med en blanding af alvor  
og entusiasme.

  
Tænk dig om før du bygger om!                                                                                                                               
Harlang forsætter: “Hvis man er så 
heldig at få muligheden for at købe 
en ejendom i det gamle Skovshoved, 
så skal man, allerede før man køber, 
gøre sig klart, om man kan leve med 
de regler for bevaring, som er fastsat 

i byplanen for området. Reglerne, 
for hvad man må ændre på husene i 
Skovshoved, er nemlig meget stram-
me, og det er der en god grund til.                 
Nemlig at kun ved at bevare de enkel- 
te huses forskellige arkitektoniske 
kendetegn og egenart, kan man bevare 
byens samlede udtryk og særkende. 
Dette skal man tænke over inden man 
rykker ind i byen med store planer for 
ombygninger og renovering.” 

Han understreger: “Men der mas-
ser af muligheder for at skabe moder-
ne boliger inden i de gamle huse. Hvis 
man tænker sig godt om ifm ombyg-
ning, kan man med omhu skabe et 
funktionelt, smukt og helstøbt hjem, 
som stadig bevarer husets særkende 
og originalitet. Hvis man gør tingene 
ordentligt og med respekt for huset, 
er der masser af muligheder for at få 
et moderne og fantastisk hjem i de 
gamle huse, uden at man behøver at 
ændre det enkelte hus’ oprindelige 
udtryk og særkende.”

Kan bevaring repræsenterer kapital?                                                                                                                           
Og det er vel netop bevaringen af 
byens særpræg og charme kombineret 
med den fantastiske beliggenhed ud 
til Øresund og Skovshoved havn, som 
gør at husene i dag er meget attrakti-
ve, og at området hver dag tiltrækker 
masser af gæster, som besøger byen 
for at opleve den helt særlige stem-
ning i byens små stræder. 

Harlang slutter af: “Bevarelsen af 
den gamle by i Skovshoved er derfor 
ikke blot en beskyttelse af bygninger, 
men en investering i byens kulturelle, 
sociale og økonomiske fremtid.”

Huse hvor de oprindelige klassiske tagrygge og 
vinduesproportioner er bibeholdt.

Din lokale håndværker
Med mere end 55 år som din lokale anlægsgartner, får vi din 
have til at stå skarpt, med anlægsløsninger af høj kvalitet. 

Vores dygtige medarbejdere står klar til at opfylde dine 
havedrømme med gode, professionelle løsninger.

Kort sagt: Din anlægsgartner - fordi lokalkendskab forpligter.
Bemærk, at vi også udfører aut. kloakarbejde og 

tømrerarbejde af samme høje standard.

Kontakt Thomsen’s

�   +45 40 60 70 80
✉   kontor@thomsens.dk
�   www.thomsens.dk
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Langsomt finder vi det, 
der står tidens prøve* 

*Adagio: betyder et langsomt fremad- 
skridende tempi på italiensk, og er 
ofte anvendt i musik. Det har idag også 
udviklet sig til et udtryk for elegance 
og tidløshed.  
Hos Adagio Antikviteter på Strand- 
vejen, midt i Skovshoved, afspejles 
dette i de antikviteter og smukke, 
ældre genstande, som vi har udvalgt. 
Er du på jagt efter en særlig gave, eller 
holder du blot af smukke ting, så se 
varerne beskrevet på adagio.dk. 
Kig forbi om lørdagen eller ring, så 
åbnes butikken efter aftale. 
Adagio  Antikviteter & Kunst 
Strandvejen 271, DK-2920 
Telefon: 2146 3474 
Antik@Adagio.dk

Vi skifter navn til  

“SKOVSEREN”
Da Nils Kierkegaard i 2023 blev valgt som  
ny formand for “Skovshoved Bys Grund-
ejer- & Bevaringsforening af 1938” beslut-
tede bestyrelsen, at der var behov for et 
“Nyhedsbrev” i byen. Siden 2023 er der 
udkommet tre numre af “Nyhedsbrevet”. 
Men efter moden overvejelse har vi be-
sluttet, at kalde det lille blad ved dets rette 
navn “Skovseren”. Dette signalerer også 
vores fokus- og stofområde. 

Bladet Skovseren blev stiftet den 22. 
november 1978 i samarbejde med Sangfor-
eningen Øresund af 1882 og Skovshoved 
Bys Grundejerforening.

Ulrich Andersen (Stv 248) var initiativ- 
tager og bladets første redaktør, senere 
overtog Bent Danielsen redaktionen, som 
efterfølgende blev overdraget Ove Stiltof 
og senest Peter SIF Nielsen.

Tilbage i 1978 var Skovseren et fælles 
blad for “Skovshoved By’s Grundejer-
forening” og sangforeningen “Øresund”. 
Tidligere havde sangforeningen udgivet 
bladet “Toner fra Øresund”. Grundejer-
foreningen havde også sporadisk udsendt 
nyhedsbreve, navnlig i forbindelse med 
det lange tilløb til vedtagelse af “Bevarings 
byplanen” Byplan21 fra 1976.

“Skovseren” udkom regelmæssigt fra 
1979 og frem til 2017, hvor den daværende 
formand Kaj Sidenius og redaktøren Peter 
SIF ikke kunne enes om prioriteterne i 
foreningen. Herefter overtog Morten In-
gemann og Karina Kejser Bøhl jobbet som 

redaktører og der udkom to friske numre  
i 2017 og 2018.  
Fra 2023 og frem har Susan Thygesen, 
Rasmus Ejlers og Niels Kierkegaard fun- 
geret som redaktion, suppleret af den sid- 
dende bestyrelse. 

Skovseren udkommer takket være støt-
te fra lokale annoncører. I det første num-
mer fra 1979 var der 24 lokale Skovshoved 
forretninger og virksomheder der annon-
cerede i bladet. I det seneste nummer var 
der 6 annoncer. Fra 2010 gik Skovseren fra 
s/h til farve. Hvis “Skovseren” udkommer i 
2029, er det 50-års jubilæum.  
(Kilde: Peter Nielsen)

Det første nummer af Skovseren fra 1979, udgivet 
af Sangforeningen Øresund af 1882 og Skovshoved 
By’s Grundejerforening. Foto fra omkring 1880’erne 
af skovserkone med datter, de må have været i 
Dyrehaven for at samle brænde til komfuret. 
Foto er taget ved Bellevue Kro, hvor arkitekt Arne 
Jacobsens Bellevue teater ligger idag. 

NYT FRA REDAKTIONEN
  Kan man stole på en håndværker? 

Har du en større byggeopgave foran dig? Så har du sikkert flere spørgsmål 
end svar. Hvordan skal du gribe opgaven an? At bygge kan ofte føles som 
et komplekst virvar af spørgsmål og usikkerhed. Hvilke håndværkere skal 
du vælge, og kan du egentlig stole på dem? Holder de aftaler om pris, tid og 
kvalitet? Og hvad gør du, hvis der opstår uenigheder? Hvordan sikrer du, at 
løsningerne både er inspirerende og holdbare? Og hvem har faktisk det en-
delige ansvar på pladsen? Det er ikke nemt at navigere i byggeprocessen, når 
spørgsmålet er, hvem der skal have styringen, og hvordan man bedst skaber 
det resultat, som I drømmer om. Men det behøver ikke være så svært. 

Jeg hedder Lars Steenholdt, og gennem mit firma, Strøbyg ApS, har vi 
siden 1980 tilbudt totalentrepriser, der skaber tryghed og klarhed for vores 
kunder. Vi står for ansvar, kvalitet og ærlige aftaler – for vi mener, at tillid er 
grundstenen i et vellykket projekt. Hvis du står over for en opgave, stor eller 
lille – så giv mig et ring på 4011 7808, og lad os tage en uforpligtende snak  
om dine muligheder. Sammen kan vi afklare, hvordan vi bedst hjælper dig 
videre – uden unødige bekymringer. Vi arbejder altid med det samme hold  
af håndværkere, så dem ved jeg, at du kan stole på.

STRØBYG APS 
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   REDAKTIONEN ANBEFALER

Ni steder du 
måske kender 
i Skovshoved 
Måske er du ny i Skovshoved,  
måske har du boet her længe. Måske 
tænker du ind I mellem det ville jeg 
gerne have vidst noget før? 
Derfor har redaktionen besluttet at 
dele vores yndlings steder i Skovshoved 
med dig. 

Vi har gjort et helhjertet forsøg på at 
fremhæve de små hemmeligheder, der 
gemmer sig blandt de velkendte steder. 
Hvert spisested i vores lille by bringer 
noget unikt til bordet og formidler 
den lokale charme, som Skovshoved 
er kendt for. Fra caféerne, der serverer 
lækre morgenmåltider, til den hyggelige 
kro, restauranterne med den gode af-
tenmenu, er der noget for enhver smag. 

Vi håber, du får lyst til at dykke 
dybere ned i det lokale miljø og prøve 
nogle af de skønne tilbud, som skjuler 
sig i kvarteret. 

God fornøjelse, og husk, at gode 
oplevelser er noget, man aldrig kan få 
nok af!

   SKOVSHOVED KRO 
En anbefaling her fra: Hver torsdag 
er der en lille hemmelighed på kortet. 
En super lækker stor fiskesuppe med 
muslinger og skaldyr. Har man først 
smagt den kommer man tilbage. 

   Sejlklubbernes Spisehus 
Restaurant chefen Stephanie Michaud, 
er vokset op i Falsled på Sydfyn. Hun 
har en udpræget kvalitets sans.  
Dagens ret er altid en fornøjelse. Prøv 
stedet med byens bedste beliggenhed. 

   RESTAURANT SKOVSHOVED
Team bag denne legendariske restau-
rant har fået styr på sagernen. Her 
serveres bl.a. en udsøgt Moule Marine.  
Og der er også prisbillig børnemenu 
til de små Skovsere. Et besøg værd. 
Priserne er fair så der er altid godt  
fyldt også hverdagne.

    Café Øresund 
Har egen bager og tilbyder en helt sær-
lig surdejsbolle hjemmebagt på sten- 
plade. Tilbud i juni: 4 stk. for 70,- kr.  
(Normal pris 80,-). De smager så engle-
ne synger. Du bliver afhængig. 

   Costa Smeralda 
Nordkystens bedste Pizza bager.
Vi anbefaler Pizza Speciale: Kartoffel 
Pizza med mascapone og rosmarin. 
En super velbagt, let og lækker  
vegetar pizza. 99,- kr. 

   Skovshoved Hotel
Hver eftermiddag byder hotellet, som 
noget nyt på en frisk lækker hjemme- 
bagt kage med en aromatisk frisk bari-
sta Café Latte. 75,- Nyd den helt særli-
ge stemning på det gamle badehotel. 

  IL GABIANO 
Et rustik italiensk Osteria, hvor  
det gode hverdagsmåltid er i fokus. 
Her nyder gæsterne bl.a. hjemmelavet 
pizza i en uformel atmosfære.  Burge-
ren kan også anbefales hvis man er sul-
ten.  Udsigten til havnen og  Matchrace 
Centeret er I top. 

   HALGODT 
Iværksætteren Frank Høj har skabt  
en lille revolution  på sydsiden af hav-
nen. Et moderne forsamlinghus, med  

Street food og Disco-dans. Følg Hal-
godt’s program på facebook

   Olivers GARAGE
Arne Jacobsen´s tankstation på  
Kystvejen har I mange år været et fast 
pitstop for Skovserne. Her er masser 
af Is, Kaffe og Burgere på kortet året 
rundt. Stedet er et yndet samlings-
punkt for venteranbiler hver lør- 
dag formiddag. 

Strandvejen 267 . 2990 Charlottenlund   Tlf. 39 90 58 11

SKOVSHOVED KRO
Krostuen på Hotellet 

Er det hyggelige mødested for mange lokale.  
Stemningen og maden gør kroen til det perfekte sted at afholde  

et arrangement eller blot nyde en god middag – mandag lukket.

Frokost      kl. 12.00-15.00
Aften          kl. 17.30-21.00
Take away  kl. 17.30-21.00
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